

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

CEP 38490-000 – INDIANÓPOLIS - ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça: Urias José da Silva, 42 - Centro Fone: (34) 3245-2000 – gabinete@indianopolis.mg.gov.br

| OBRA: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO LOTEAMENTO BEIRA LAGO | | | | | | VALOR DA OBRA: | | R\$ 637.470,89 | |
|---|--------|---------|--|----------------|------------|-----------------------|-------------------|---------------------------|-----------------------|
| ENDEREÇO: LOTEAMENTO BEIRA LAGO | | | | | | DATA BASE | | SINAPI: JULHO/2024 | |
| MUNICÍPIO: INDIANÓPOLIS - MG | | | | | | | | | |
| DATA: SETEMBRO/2024 | | | | | | DBI: | | 28,64% | |
| ITEM | FUNTE | CODIGO | MATERIAL | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UN. SEM BDI | VALOR UN. COM BDI | SUB. TOTAL | |
| PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS | | | | | | | | | |
| 1.0 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | R\$ 4.494,51 | |
| 1.1 | CCU | COMP 01 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA | M ² | 4,50 | R\$ 304,03 | R\$ 391,10 | R\$ 1.759,95 | |
| 1.2 | CCU | COMP 02 | MOBILIZAÇÃO | UNIDADE | 1,00 | R\$ 2.125,75 | R\$ 2.734,56 | R\$ 2.734,56 | |
| 2.0 | | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA | | | | | R\$ 11.139,09 | |
| 2.1 | CCU | COMP 03 | EQUIPE DE CONDUÇÃO DA OBRA | UNIDADE | 1,00 | R\$ 8.659,12 | R\$ 11.139,09 | R\$ 11.139,09 | |
| 3.0 | | | REVESTIMENTO ASFALTICO | | | | | R\$ 619.102,73 | |
| 3.1 | CCU | COMP 04 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C | M ² | 9150,00 | R\$ 3,54 | R\$ 4,55 | R\$ 41.632,50 | |
| 3.2 | CCU | COMP 05 | TRANSPORTE DO MATERIAL ASFÁLTICO ENTRE A USINA E A OBRA | UNIDADE | 1,00 | R\$ 318,66 | R\$ 409,92 | R\$ 409,92 | |
| 3.3 | SINAPI | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M ³ | 228,75 | R\$ 1.848,96 | R\$ 2.378,50 | R\$ 544.081,88 | |
| 3.4 | SINAPI | 95875 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 6862,50 | R\$ 2,41 | R\$ 3,10 | R\$ 21.273,75 | |
| 3.5 | SINAPI | 93590 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 9516,00 | R\$ 0,96 | R\$ 1,23 | R\$ 11.704,68 | |
| 7.0 | | | SERVIÇOS FINAIS | | | | | R\$ 2.734,56 | |
| 7.1 | CCU | COMP 08 | DESMOBILIZAÇÃO | UNIDADE | 1,00 | R\$ 2.125,75 | R\$ 2.734,56 | R\$ 2.734,56 | |
| | | | | | | | TOTAL | | R\$ 637.470,89 |

RAFAEL BARBOSA DOS SANTOS

ENGENHEIRO CIVIL

CREA: 201.997/D-MG